
Verkeersbesluit Laan der Molens,

geslotenverklaring voor fietsen, bromfietsen

en voor gehandicaptenvoertuigen

Z161219_0006

Burgemeester en wethouders van Zwolle

Overwegende

dat de Laan der Molens in Stadshagen in Breezicht ligt, tussen de rotonde Milligerlaan – Stadshagenallee

en de kruising met de Jac. P. Thijsselaan en de weg naar het parkeerterrein naar de Brede School;

dat de Laan der Molens aangewezen is als gebiedsontsluitingsweg B en dat dit past binnen de catego-

risering van wegen uit de Mobiliteitsvisie van de Gemeente Zwolle;

dat de weg op basis van een besluit van het College van Burgemeester en Wethouders uit maart 2016

in het najaar van 2016 vervroegd is aangelegd, vooruitlopend op de ontwikkeling van Breezicht;

dat met deze nieuwe weg de (basis-)scholen aan de Oude Wetering ontsloten worden en daarmee de

Jac. P Thijsselaan in Breecamp Oost worden ontlast en overlast in de woonomgeving van Breecamp

Oost wordt verminderd;

dat met de aanleg van de Laan der Molens tegemoet gekomen is aan de bezwaren van bewoners tegen

de ontsluiting van de Brede School aan de Oude Wetering via alleen Breecamp Oost;

dat de Laan der Molens tevens wordt gebruikt voor bouwverkeer t.b.v. de nog te ontwikkelen kavels in

het noordelijke deel van Breecamp Oost;

dat voor fietsers naar de scholen aan de Oude Wetering en andere bestemmingen in Breecamp Oost

de Oude Wetering de gewenste, veilige fietsroute is;

dat de Oude Wetering in 2017 een nieuwe inrichting krijgt die beter aansluit bij de functie van de weg

als hoofdfietsroute;

dat op de toeleidende wegen naar de rotonde Milligerlaan – Stadshagenallee – Hasselterweg een ge-

slotenverklaring geldt voor fietsen, bromfietsen en gehandicaptenvoertuigen;

dat voor de verkeersveiligheid ervoor gekozen is de Laan der Molens gesloten te verklaren voor fietsen,

bromfietsen en gehandicaptenvoertuigen;

dat de in dit besluit vermelde verkeersmaatregelen strekken tot de volgende in artikel 2 van de Wegen-

verkeerswet 1994 genoemde belangen:

- het verzekeren van de veiligheid op de weg;

- het beschermen van weggebruikers en passagiers;

- het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

dat de hierna genoemde weg, wegen c.q. weggedeelten in beheer en onderhoud zijn bij de gemeente

Zwolle; 

dat overleg met de politie, als bedoeld in artikel 24 van het BABW, heeft plaatsgevonden en dat de

politie positief adviseert over het verkeersbesluit;  

gelet op:

- de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW);

- de bepalingen van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990);

Nr. 71384

STAATSCOURANT 22 december

2016

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2016 nr. 71384 22 december 20161



- de bepalingen van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW);

Besluiten:

1. door verwijdering van de verkeerstekens de (onderdelen van de) volgende verkeersbesluiten in

te trekken:

a. van het destijds genomen verkeersbesluit het aanwijzen van het kruispunt Stadshagenallee – Milli-

gerlaan – Hasselterweg als rotonde, inclusief de ingestelde voorrangsregelingen;

b. van het verkeersbesluit d.d. 30-11-2015, nummer Z151127_0003, onderdeel 2b betreffende het instellen

van een voorrangsregeling op de aansluiting van het fietspad en de auto-ontsluiting naar de Brede

School op de Jac. P. Thijsselaan;

2. door plaatsing van verkeersborden D1 (rotonde, verplichte rijrichting linksom), volgens bijlage 1

van het RVV 1990, het kruispunt Milligerlaan – Stadshagenallee – Laan der Molens  - Hasselterweg

aan te wijzen als rotonde;

3. door plaatsing van verkeersbord model B6 (verleen voorrang aan bestuurders op kruisende weg)

volgens Bijlage 1 van het RVV 1990 en het aanbrengen van haaientanden op het wegdek ter

hoogte van de rotonde Milligerlaan – Stadshagenallee – Laan der Molens - Hasselterweg  op

punten van samenkomst de voorrang te regelen, zodanig dat verkeer op de toeleidende wegen

naar de rotonde voorrang moet verlenen aan het verkeer op de rotonde;

4. door plaatsing van verkeersborden model B3, B4, B5 en B6 volgens bijlage 1 van het RVV 1990

en het aanbrengen van haaientanden op het wegdek een voorrangsregeling in te stellen op de

volgende punten:

a. Op de kruising van de Jac. P Thijsselaan met de Laan der Molens en de (fiets-) ontsluiting naar

de oostzijde van de Brede School waarbij verkeer komende vanaf de Brede School voorrang moet

verlenen aan het verkeer op de Jac. P Thijsselaan en Laan der Molens;

b. Op de kruising van de Laan der Molens met de (tijdelijke) bouwwegen waarbij verkeer komende

vanuit de bouwwegen voorrang moet verlenen aan het verkeer op de Laan der Molens; 

5. door het plaatsen van borden model C15 van Bijlage 1 van het RVV 1990 (gesloten voor fietsen

en voor gehandicaptenvoertuigen zonder motor) de Laan der Molens gesloten te verklaren voor

fietsen, bromfietsen en gehandicaptenvoertuigen;

6. door het aanbrengen van een doorgetrokken streep tussen de rijstroken op de Laan der Molens,

 zoals bedoeld in artikel 76, onder a, van het RVV 1990, een verbod in te stellen de streep naar

links te overschrijden.

Zwolle, 19 december 2016

Burgemeester en wethouders van Zwolle

Namens deze,

dhr. W. IJzerman

sectiehoofd afdeling Vergunningen

Mededelingen

Bekendmaking van het verkeersbesluit geschiedt digitaal door publicatie in het Gemeenteblad en in

de Staatscourant van 22 december 2016. (www.zoek.officielebekendmakingen.nl).
Het besluit ligt na publicatiedatum gedurende zes weken ter inzage bij het Stadskantoor, Lübeckplein
2, Zwolle.

Bezwaar

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken na publicatiedatum bezwaar maken bij
ons college van burgemeester en wethouders. Hiervoor dient een bezwaarschrift te worden ingediend
dat naam en adres, dagtekening, kenmerk of omschrijving van het besluit en de gronden van het bezwaar
moet bevatten.

Mits tijdig bezwaar is gemaakt, kan aan de voorzieningenrechter van de rechtbank Overijssel, Postbus
10067, 8000 GB Zwolle, worden verzocht om met betrekking tot het besluit een voorlopige voorziening
te treffen.

Staatscourant 2016 nr. 71384 22 december 20162

http://www.zoek.officielebekendmakingen.nl/


Een bezwaarschrift kan door inwoners van de gemeente Zwolle ook digitaal worden ingediend. Ga naar
www.zwolle.nl/bezwaarindienen. Hier treft u alle informatie aan. Voor het digitaal indienen van een
bezwaarschrift heeft u een DigiD inlogcode nodig.

Inlichtingen

Voor inlichtingen over dit besluit en de procedure kunt u zich wenden tot mevrouw J.M. Vulkers van
het Expertisecentrum van de gemeente Zwolle, telefoon (038) 498 4053.

Staatscourant 2016 nr. 71384 22 december 20163

http://www.zwolle.nl/bezwaarindienen

